
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 8,005,245.04  150,168.31  8,155,413.35  7,273,288.27  7,273,288.27  882,125.08Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 272,494,315.77  3,479,499.40  275,973,815.17  273,972,217.12  273,161,334.46  2,001,598.05Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 7,879,656.32  865,901.51  8,745,557.83  8,726,575.48  8,723,746.81  18,982.35Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 12,167,698.00  4,009,698.65  16,177,396.65  17,516,203.48  17,294,000.98 -1,338,806.83Promoción y fomento

 3,293,562.42 -144,567.46  3,148,994.96  3,142,575.63  3,142,575.63  6,419.33Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 51,125,506.26  4,662,732.05  55,788,238.31  44,492,901.64  44,458,402.14  11,295,336.67Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 16,966,197.52  582,229.71  17,548,427.23  18,272,150.19  18,207,478.94 -723,722.96Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 7,192,295.10 -4,956,807.79  2,235,487.31  2,138,669.46  2,132,671.59  96,817.85Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 3,407,609.92  434,509.27  3,842,119.19  3,720,100.30  3,566,333.51  122,018.89Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  379,254,681.57  377,959,832.33 382,532,086.35  391,615,450.00  12,360,768.43 9,083,363.65
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